YumerodeProtocolo

03808/2021

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP

Caixa Postal 52 = CEP 18.270-540 » |

Site: Www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: fabio.novacamaratatui.sp. ov.br

IesDes.

agi! REQUERIMENTO Nº 2163
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se oficiar a Emprésa de Ônibus Rosa Ltda, para que informe a esta Casa

Legislativa, quais as providências que estão sendo adotadas a fim de regularizar o

itinerário de ônibus nos bairros São Conrado e Jardim América.

JUSTIFICATIVA

Assim, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar
os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população,

dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas as
devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. RafaelOrsi Filho”, 02 de agosto de 2021.

LA NOVA

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Data: 30/07/2021 Hora: 12:20

| Requerimento Nº 2163/2021

Autoria: FÁBIO VILLA NOVA

Assunto: Requer da Empresa ce Ônibuo Rosa Ltda que informe

fjuals as providênciasque estão sendo adotadas a fim de

regularizar 0 ilinerário de nibus nos bairros São Contadr
+ 8 Jardim América

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Tele/whatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 2163/2021

(autoria FÁBIO VILLA NOVA) > PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 2163/2021 que Requer da Empresa de Ônibus Rosa
Ltda que informe quais as providências que estão sendo adotadas a fim de
regularizar o itinerário de ônibus nos bairros São Conrado e Jardim América.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, Bio) , de Agenhg de 2021.

hs SeisCoro “rasa
JOÃO EDER ALVES MIGUEL

(PRESIDENTE)

E :

? ANTÔNIOVANOVA

Da
CINTAYAMAMOTO RUE

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *